
flO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
3° DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA
l° SERVIZIO MANUTENZIONE VIABILITA' JONICA-ALCANTARA

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE SULLA S.P. 39
DI LARDERIA AL KM. 0+300 "CAVALCAVIA N°I AUTOSTRADA Al20 TANGENZIALE DI MESSINA"
DAL 01-MAGGIO-2021 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

ALLA PREFETTURA DI
protocollo.prefrne@pec.interno.it

MESSINA

ALLA QUESTURA DI
guestore.me@pecps.poliziadistato.it

MESSINA

ALCOMUNE DI
protocollo@pec.comune.messina.it

MESSINA

AL CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE
cas@autostradesiciliane.it

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI MESSINA
tme29607@pec.carabinieri.it

AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE DI MESSINA
poliziamunicipale@pec.comune.messina.it

ALLA POLIZIA STRADALE DI
sez.polstrada.me@pecps.poliziadistato.it

MESSINA

Al VIGILI DEL FUOCO DI
com.messina@cert.vigilfuoco.it

MESSINA

ALL'ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
irfrne.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it

AL SOCCORSO SANITARIO 118 DI MESSINA
protocollo@pec-aopapardo.it

ALL'UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI MESSINA
geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it

ALL'UFFICIO COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI SEDE
com. istituzionale@cittametropolitana.me.it

AL CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA SEDE
poliziaprovinciale@cittametropolitana.me.it

DIP.REG. PROTEZIONE CIVILE SERVIZIO MESSINA
serviziome@pec.protezionecivilesicilia.it

'Òf,

ALL'AZIENDA TRASPORTI MUNICIPALIZZATA
atm.messina@pec.it

MESSINA

Per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, si trasmette" L'ORDINANZA
DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE SULLA S.P. 39 DI LARDERIA AL KM. 0+300
"CAVALCAVIA N° 1 AUTOSTRADA Al20 TANGENZIALE DI MESSINA"
DAL 01-MAGGIO-2021 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

izio - Titolare P.O.
Maggioloti

n Res~~erviziJ- TiA P.O.~.~~ot~n Resp. del s
Geom.



ORDINANZA N. 33 DEL 29 APRILE 2021
'-

VISTO la nota del CAS (Consorzio Autostrade Siciciliane) prot.12254 del 27.04.2021, relativa ai
"Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza del Cavalcavia n.1 Autostrada Al20
Messina Palermo tratta tangenziale di Messina consistenti nella demolizione delle solette
dell 'impalcato ed il rifacimento delle stesse";

CONSIDERATO che con nota n.10034 del 19.03.2021, Questa Direzione comunicava al CAS
(Consorzio Autostrade Siciliane) l'apertura al transito veicolare della pista di emergenza
"Bypass collegamento tra la S.P.39 con l'Area di Servizio Tremestiri Ovest/Autogrill", con
divieto di transito pedonale, ai velocipidi ed ai motocicli fino a 149 cc;

VISTO che in data 16.03.2021, il Servizio Manutenzione Viabilità di Questa Direzione ha
ultimato i "lavori urgenti e mesa in sicurezza Viabilità alternativa S.P. 39 Larderia nel tratto via
Pennisi sottopasso Autostrada Al20 Tangenziale di Messina", per consentire il transito pedonale,
alle autoverture, ai velocipidi ed ai motocicli regolamentato con l'installazione di impianto
semaforico;

IL RESP. DEL SERVIZIO TITOLARE P.O. ARCH. F. ORSI DELLA CITTA' METROPOLITANA DI
MESSINA;

ORDINA

DAL 01.MAGGIO.2021 LA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE SULLA S.P. 39
DI LARDERIA AL KM. 0+300 CAVALCAVIA N°I AUTOSTRADA Al20 TANGENZIALE DI MESSINA PER
CONSENTIRE I LAVORI DI DEMOLIZIONE DELLE SOLETTE DELL' IMPALCATO ED IL
RIFACIMENTO DELLE STESSE, FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

1- CHE DURANTE LA CHIUSURA DEL TRATTO INTERESSATO DAI LAVORI, IL TRANSITO VEICOLARE
SARA' DIROTTATO SUL PERCORSO ALTERNATIVO DI COLLEGAMENTO "BYPASS S.P.39 LARDERIA
CON L'AREA DI SERVIZIO TREMESTIERI OVEST/AUTOGRILL", CON LIMITE DI VELOCITA' 20 KMIH ,
CON DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE, AI VELOCIPIDI ED AI MOTOCICLI FINO A 149 CC.

2- CHE E' VIETATO IL TRANSITO AI MEZZI PESANTI NEL "PERCORSO ALTERNATIVO S.P.39
LARDERIA TRATTO VIA PENNISI SOTTO PASSO Al20", CON LIMITAZIONE DI LARGHEZZA MT.2,50 -
ALTEZZA MT. 3,60 CON LIMITE DI VELOCITA' 20 KM/H.

Il provvedimento di cui sopra sarà reso noto al pubblico mediante l'apposizione di segnaletica locale, come
previsto dal D.Leg.vo 285/92 e successive modifiche, nonché dal Personale del Servizio ViabiItà della Città
Metropolitana Messina.

AFFIDA

Agli Ordini di Polizia Metropolitana ed a quanti altri spetti secondo la vigente normativa, il controllo
dell' osservanza della presente Ordinanza, predisponendo, di concerto con il Dipartimento Viabilità del
Comune di Messina, ai sensi dell'art. 12 del Codice della strada, adeguando sevizio di vigilanza e controllo,
dell'uso in sicurezza della strada, anche in ordine al rispetto delle prescrizioni della presente ordinanza.

E' fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fame osservare la presente ordinanza.

Il Resp. del Servizio - Titolare P.O.
Delegato Funz. Dirigenziale
ex. Art. 17 c. 1 is D. Lgs nO165/2001

(Det. Dir.nO l 3 del 21/1212020)

Geom. G. a gioloti


